
Settore Urbanistica P.G.N.: 17522 / 2010

Data Sottoscrizione: 27/01/2010

Data Esecutività: 27/01/2010

Oggetto: DEFINIZIONE DELLE ATTIVITA' DELL'UFFICIO AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE ISTITUITO CON
DETERMINA PG N. 11443/2010 E CORREZIONE DI ERRORE MATERIALE.

 - Determinazione dirigenziale generica -

DETERMINAZIONE SENZA RILEVANZA CONTABILE

I L  D I R E T T O R E

Premesso:

che con propria determinazione PG n. 11443 del  19 gennaio 2010, esecutiva ai
sensi di legge, si è proceduto - in adempimento a quanto previsto dalla L.R.
n.23/2009, di conferma della delega ai Comuni delle funzioni funzioni
amministrative di cui agli articoli 146,  147, 150, 151, 152, 153, 154, 159,
167 e 181 del Codice dei beni culturali e del paesaggio, nonché delle funzioni
attinenti alla valutazione di compatibilità paesaggistica delle opere edilizie,
da svolgersi nell'ambito dei procedimenti di sanatoria ordinaria e speciale, e
dalla Direttiva  approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 1676 del
20 ottobre 2008 - alla costituzione, all’interno del Settore, di specifica
struttura organizzativa cui assegnare la responsabilità procedimentale in
relazione alle funzioni amministrative delegate;

che con detta determinazione si è provveduto, infatti, a corrispondere a quanto
richiesto dalla disposizione di cui all'art. 146 del Codice dei beni cultutali
e del paesaggio - cui la legge regionale citata fa espresso riferimento - che
stabilisce che gli “enti destinatari della delega dispongano di strutture in
grado di assicurare un adeguato livello di competenze tecnico-scientifiche
nonché di garantire la differenziazione tra attività di tutela paesaggistica ed
esercizio di funzioni amministrative in materia urbanistico-edilizia”;

Considerato:

che la parte motiva ed il punto1 del dispositivo della determina di cui
trattasi specificano con chiarezza le attivita', di carattere istruttorio,
assegnate - ai sensi dell'art. 5 della legge n. 24171990 e s.m. e i. - alla
responsabilità procedimentale dell'arch. Paola Teresa Bonzi, mentre per mero
errore materiale, nel punto 3 del dispositivo, si da' atto che il responsabile
del procedimento  "adotta",  anziché "propone all'organo competente", il
provvedimento finale;

che, pertanto, deve procedersi alla correzione di detto errore materiale, dando
atto che il responsabile del procedimento propone all'organo competente il
provvedimento finale;

Ritenuto:

1  di 2



necessario, inoltre, definire le attività di competenza dell'Ufficio
autorizzazioni paesaggistiche, come da allegato al presente provvedimento;

Dato atto:

che la responsabilità procedimentale, con esclusione dell'assunzione del
provvedimento finale, assegnata con determinazione  PG n. 11443 del  19 gennaio
2010, in relazione allo svolgimento delle funzioni funzioni amministrative
delegate, di cui agli articoli 146 e seguenti del Codice dei beni culturali e
del paesaggio, nonché delle funzioni attinenti alla valutazione di
compatibilità paesaggistica delle opere edilizie,  comportano la revoca delle
precedenti determinazioni di individuazione dei responsabili dei relativi
procedimenti;

d'intesa con il Capo Dipartimento Qualità della Città;

Visti:

il d.lgs. n. 42/2004;
la LR n.20/00, come modificata con LR n.23/2009;
la Direttiva di cui alla deliberazione della Giunta regionale n.  1676 del 20
ottobre 2008;
l'art. 44 dello  Statuto comunale ed il vigente Regolamento generale sull’
ordinamento degli uffici e servizi;

DETERMINA

di provvedere alla correzione dell'errore materiale di cui in premessa,
presente al punto 3 del dispositivo della propria determinazione PG n. 11443
del  19 gennaio 2010, dandosi atto che il responsabile del procedimento di
autorizzazione paesaggistica "propone all'organo competente il provvedimento
finale" (anziché "adotta");
di definire le attività di competenza dell'Ufficio autorizzazioni
paesaggistiche, come da allegato parte integrante al presente provvedimento;
di dare atto che  la responsabilità procedimentale, con esclusione
dell'assunzione del provvedimento finale, assegnata con determinazione  PG n.
11443 del  19 gennaio 2010, in relazione allo svolgimento delle funzioni
funzioni amministrative delegate, di cui agli articoli 146 e seguenti del
Codice dei beni culturali e del paesaggio, nonché delle funzioni attinenti alla
valutazione di compatibilità paesaggistica delle opere edilizie,  comportano la
revoca delle precedenti determinazioni di individuazione dei responsabili dei
procedimenti relativi a dette funzioni amministrative delegate;
di dare atto che la presente è efficace fino ad eventuale nuova disposizione da
parte del Direttore del Settore Urbanistica, in esito alla definizione dell’
articolazione interna delle strutture di Settore da parte del Capo Dipartimento
d'intesa con il Direttore Generale;
di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell'Ufficio
autorizzazioni paesaggistiche, arch. Paola Teresa Bonzi, ai responsabili delle
Unità Intermedie del Settore,  al Capo Dipartimento, al Direttore del Settore
Personale e al Direttore Generale.

firmato:

2  di 2


